EbCı Sa' d İsmail b. Alı b. el-Hüseyn
es-Semman er-Razı

(ö. 445/ 1053)

L
Mu'tezili hadis hafızı.

_j

370 (980) yılı civarında Rey'de doğdu.
Ailesi yağ ticareti yaptığı için "Semman"
lakabıyla anıldı. 380'den (990) sonra ha
dis tahsiline başladı. Muhallis. İbn Ebu Nasr
et-Temlml ve Ab kas! gibi muhaddislerden
hadis öğrendi. Tahsil için Irak. Suriye, Hi
caz, Mağrib ülkeleri başta olmak üzere pek
çok yere seyahat etti.

ardından Osman
lı güçlerine ve Sudan' ı sömürgeleştirmek

isteyen ingilizler'e karşı askeri bir müca
dele gerçekleştirmiştiL Semmaniyye'nin
Güneydoğu Asya'da Sumatra, Pelimbenk
(Palembank) ve Açe bölgelerinde yayılma
sı , Semman'ın halifelerinden Abdüssamed
b. Abdullah ei-Pelimbanl (ö. 1202/ 1788)

vasıtasıyla olmuştur. XIX. yüzyılın ilk yarı
sında Şettariyye ile birlikte Endonezya·
da, özellikle de başşehir Cakarta ve çevre
sinde en yaygın tarikat durumuna gel
mişken XIX. yüzyılın ortalarına doğru et
kisini yitirmiştir.

Eserleri. 1. Neief:ı ô.tü 'l-ilô.hiyye ii key
fiyyeti sülılki't-tari]fati 'l-Muf:ıammediy